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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 17
Teleks nr 128

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

W dniu dzisiejszym na terenie województwa legnickiego załogi wszystkich zakładów  
i przedsiębiorstw pracowały normalnie. Nie notuje się zakłóceń w pracy handlu  
i komunikacji. W stosunku do opinii nt. podwyżek cen prezentowanych w dniu wczorajszym 
nie odnotowano istotnych zmian. Nadal budzą one zaniepokojenie społeczne, z tym,  
że w wielu zakładach załogi przeszły wobec nich do porządku dziennego (np. w Fabryce 
Przewodów Nawojowych, „HERBA POLU”, Z-dach Energetycznych, „LEFANIE”, ZPO 
„EPLO”, „MILANIE”, Hucie Miedzi „LEGNICA”).

W środowisku wiejskim trwają przygotowania sprzętu rolniczego do prac wiosennych. 
Występują poważne braki części zamiennych, szczególnie akumulatorów i ogumienia. 
Również rolnicy odczuwają brak szeregu części zamiennych do maszyn i narzędzi  
rolniczych lemieszy, zębów do grabiarek, kultywatorów i bron, łopat, szpadli itp.  
Pozytywnie ocenia się tegoroczne zaopatrzenie w nawozy mineralne i materiał siewny 
(ROPP Złotoryja, ROPP Legnica).

Bieżąca praca instancji i organizacji partyjnych koncentruje się wokół realizacji 
statutowych zadań i przyjętych harmonogramów po wojewódzkiej konferencji 
sprawozdawczo-programowej.

W dniu dzisiejszym odbyła się w KW PZPR narada sekretarzy ekonomicznych 
instancji miejskich i miejsko-gminnych oraz sekretarzy KZ największych zakładów pracy,  
na której omówiono projekt narodowego planu społeczno-gospodarczego na lata 1983–
1985, rządowy program przeciwdziałania inflacji oraz problemy wznowienia działalności 
organu samorządu pracowniczego i ich zgodności z Ustawą o Samorządzie Załogi  
Przedsiębiorstwa Państwowego. W dyskusji zwrócono uwagę na konsekwentne  
realizowanie zamierzeń, gdyż wiele programów z przeszłości nie zostało do końca 
doprowadzonych. Mówiono m.in., że zakładany wzrost produkcji mleka może spotkać  
się z problemem jego przetworzenia (bowiem już dziś występują duże trudności w tym 
zakresie).

Wskazywano także, iż przewidywany wzrost produkcji energii może okazać się za  
mały w stosunku do przewidywanego wzrostu produkcji przemysłowej. Zwrócono uwagę, 
że przy uwzględnieniu przyrostu ludności kraju podany przyrost łóżek szpitalnych nadal 
będzie niewystarczający.

Podniesiono także, iż w prezentowanych planach nie mówi się nie o poprawie  
organizacji pracy, o odpowiedzialności kadry kierowniczej za realizację tj. nie określa 
się kompetencji i odpowiedzialności kadry kierowniczej. Prezentowane treści materiałów 
zostały przyjęte z dużym zainteresowanie uczestników narady.
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Również w dniu dzisiejszym w KW PZPR odbyło się spotkanie z lektorem KC  
tow. Wojciechem Klimkiem na temat: „Stosunków Państwo a Kościół”.

W spotkaniu uczestniczyli pracownicy polityczni Komitetu Wojewódzkiego.
Incydentów nie odnotowano.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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